

## ➤ Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA  
Departamento de Polícia Federal  
Academia Nacional de Polícia

**Pregão Nº 00007/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

00.446.039/0001-37 - PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Papel não clorado</u>	Unidade	100	R\$ 35,1800	R\$ 26,9000	R\$ 2.690,0000
<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> REPORT <b>Modelo / Versão:</b> REPORT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel A4 Azul 75g/m <sup>2</sup> - Resmas com 500 folhas, resma com invólucro protegido de umidade plástico ou revestido, fornecido em caixas						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.690,0000</b>	
08.906.780/0001-45 - DW SERVICE LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Cartucho Toner</u>	Unidade	105	R\$ 772,4800	R\$ 570,0000	R\$ 59.850,0000
<b>Marca:</b> XEROX ORIGINAL <b>Fabricante:</b> XEROX <b>Modelo / Versão:</b> 006R01649 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner Amarelo para Versant 180 Xerox ( Yellow) Referencia: 006R01649 - Marca Xerox Original Modelo/Referência: 006R01649 Item de Ampla Concorrência						
25	<u>Cartucho toner</u>	Unidade	105	R\$ 782,6600	R\$ 569,0000	R\$ 59.745,0000
<b>Marca:</b> XEROX ORIGINAL <b>Fabricante:</b> XEROX <b>Modelo / Versão:</b> 006R01647 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner Ciano para Versant 180 Xerox ( Cyan) Referencia: 006R01647 Marca Xerox Original Modelo/Referência: 006R01647 Item de Ampla Concorrência						
27	<u>Cartucho toner</u>	Unidade	105	R\$ 785,9000	R\$ 570,0000	R\$ 59.850,0000
<b>Marca:</b> XEROX ORIGINAL <b>Fabricante:</b> XEROX <b>Modelo / Versão:</b> 006R01648 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner Magenta para Versant 180 Xerox (Magenta) Referencia: 006R01648 Marca Xerox Original Modelo/Referência: 006R01648 Item de Ampla Concorrência						
29	<u>Cartucho Toner</u>	Unidade	125	R\$ 666,5700	R\$ 435,0000	R\$ 54.375,0000
<b>Marca:</b> XEROX ORIGINAL <b>Fabricante:</b> XEROX <b>Modelo / Versão:</b> 006R01646 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toner Preto para Versant 180 Xerox (Black) Referencia: 006R01646 Marca Xerox Original Modelo/Referência: 006R01646 Item de Ampla Concorrência						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 233.820,0000</b>	
13.531.571/0001-02 - ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Peça componente fonte alimentação ininterrupta</u>	Unidade	3	R\$ 4.041,1600	R\$ 2.319,0000	R\$ 6.957,0000
<b>Marca:</b> ENERYLUGX <b>Fabricante:</b> ENERYLUGX <b>Modelo / Versão:</b> WORK MASTER 3200VA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Nobreak de 3 KVA entrada e saída de 220 volts, com banco de baterias de 12 volts						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 6.957,0000</b>	
17.463.890/0001-70 - D&F COMERCIO DE PAPEIS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Peça / Acessório - Impressora / Copiadora</u>	Unidade	2339	R\$ 34,1900	R\$ 20,8900	R\$ 48.861,7100
<b>Marca:</b> CHAMEX <b>Fabricante:</b> SYLVAMO DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> SOLUTION <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel para xerografia branco, para impressoras laser de alta velocidade - acima de 80 páginas por minuto 'PPM', formato A4, gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> , A4 medindo 210 x 297 mm, resma com 500 folhas, fabricado com celulose 100% proveniente de floresta de eucaliptos plantadas para este fim, com processo de branqueamento ECF, livre de cloro elementar, com umidade de 3% +/- 1%, opacidade de 85%, alvura de 96% +/- 5%, papel livre de vincos, emendas, dobras, furos,						

rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, as resmas devem ser isentas de pó e marcas de cola, com bordas cortadas em processo rotativo para garantir o enquadramento e evitar amassamentos, resma com invólucro protegido de umidade plástico ou revestido, fornecido em caixas. Margem até 25% ME EPP. Certificação CERFLOR e FSC.

**Total do Fornecedor: R\$ 48.861,7100**

**17.991.542/0001-76 - FULL TIME EMPREENDIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Verniz</u>	Embalagem 300,00 ML	30	R\$ 141,5100	R\$ 106,1400	R\$ 3.184,2000

**Marca:** Similar

**Fabricante:** Similar

**Modelo / Versão:** Similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, COMPOSIÇÃO EPÓXI

7	<u>Luva de proteção</u>	Unidade	100	R\$ 4,6100	R\$ 4,6100	R\$ 461,0000
---	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Similar

**Fabricante:** Similar

**Modelo / Versão:** Similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ

8	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	100	R\$ 4,3500	R\$ 4,3500	R\$ 435,0000
---	---------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Similar

**Fabricante:** Similar

**Modelo / Versão:** Similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% VISCOSE, GRAMATURA 50 G/M2, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU ABSORÇÃO S/ DESPREENDIMENTO DE PARTICULA, COR BRANCA

20	<u>Sacola</u>	Unidade	1500	R\$ 9,2400	R\$ 9,2000	R\$ 13.800,0000
----	---------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Similar

**Fabricante:** Similar

**Modelo / Versão:** Similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACOLA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA 11 CM, COR 4X0, MATERIAL ALÇA CORDÃO NYLON BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO BRILHOSA, CORDÃO, ILHÓS, PERSONALIZ A, GRAMATURA 220 G/M2

21	<u>Sacola</u>	Unidade	1500	R\$ 10,6300	R\$ 10,6300	R\$ 15.945,0000
----	---------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Similar

**Fabricante:** Similar

**Modelo / Versão:** Similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACOLA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA 11 CM, COR 4X0, MATERIAL ALÇA CORDÃO NYLON BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO BRILHOSA, CORDÃO, ILHÓS, PERSONALIZ A, GRAMATURA 220 G/M2

22	<u>Sacola</u>	Unidade	1500	R\$ 11,9000	R\$ 11,9000	R\$ 17.850,0000
----	---------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Similar

**Fabricante:** Similar

**Modelo / Versão:** Similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACOLA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 34 CM, ESPESSURA 11 CM, COR 4X0, MATERIAL ALÇA CORDÃO NYLON BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICAÇÃO BRILHOSA, CORDÃO, ILHÓS, PERSONALIZ A, GRAMATURA 220 G/M2

**Total do Fornecedor: R\$ 51.675,2000**

**19.316.354/0001-78 - BRASILIA PAPEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Papel auto-adesivo</u>	Resma	30	R\$ 1.597,2300	R\$ 1.440,0000	R\$ 43.200,0000

**Marca:** FASSPRINT

**Fabricante:** AVERY DENNISON

**Modelo / Versão:** 66X96

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel adesivo Branco, brilho, mínimo 170 g/m<sup>2</sup> - Papel frontal couchê com gramatura de mínima 80g/m<sup>2</sup> e liner com gramatura de mínima de 90g/m<sup>2</sup> - Resma com 500 folhas, Tamanho 66 cm x 96 cm. É indicado para rótulos e etiquetas autoadesivas em papel que requeiram excelente qualidade gráfica e de adesão.

17	<u>"papel impressão gráfica"</u>	Unidade	10	R\$ 2.013,2000	R\$ 1.774,0000	R\$ 17.740,0000
----	----------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** SUPREMO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 66X96CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Supremo Alta Alvura 350 g/m<sup>2</sup> - Resma 500 com folhas tamanho 66cm x 96cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 60.940,0000**

**20.390.569/0001-18 - C2S COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>"papel impressão gráfica"</u>	Unidade	40	R\$ 2.013,2000	R\$ 1.662,0000	R\$ 66.480,0000

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** SUPREMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Supremo Alta Alvura 350g/m<sup>2</sup>, resma com 500 folhas tamanho 66x96cm. AMPLA CONCORRÊNCIA

**Total do Fornecedor: R\$ 66.480,0000**

**26.976.381/0001-32 - MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Peça / Acessório</u> - <u>Impressora / Copiadora</u>	Unidade	17661	R\$ 34,1900	R\$ 18,9800	R\$ 335.205,7800

**Marca:** CHAMEX SOLUTION

**Fabricante:** SYLVAMO DO BRASIL LTDA

**Modelo / Versão:** SOLUTION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA XEROGRAFIA COR BRANCO, MED 210X297MM, FORMATO A4. RESMA COM 500 FOLHAS. EMBALADO EM CAIXA COM 10 RESMAS

**Total do Fornecedor: R\$ 335.205,7800**

**29.154.899/0001-89 - GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Pasta de retoque de chapa</u> <u>de impressao grafica</u>	Unidade	20000	R\$ 4,0700	R\$ 3,6900	R\$ 73.800,0000

**Marca:** COS.

**Fabricante:** Sylvamo.

**Modelo / Versão:** 300g/m<sup>2</sup>

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastas personalizadas impressão externa, no formato 4 x 0 offset, com uma bolsa interna colada para documentos, no tamanho 310 x 45 mm (aberta), 310 x 225 mm (fechada), confeccionada em papel Supremo Alta Alvura 300g/m<sup>2</sup>, laminação externa brilho. Ítem ampla concorrência.

19	<u>Pasta de retoque de chapa</u> <u>de impressao grafica</u>	Unidade	5000	R\$ 4,0700	R\$ 3,6900	R\$ 18.450,0000
----	---	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** COS.

**Fabricante:** Sylvamo.

**Modelo / Versão:** 300g/m<sup>2</sup>.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pastas personalizadas impressão externa, no formato 4 x 0 offset, com uma bolsa interna colada para documentos, no tamanho 310 x 45 mm (aberta), 310 x 225 mm (fechada), confeccionada em papel Supremo Alta Alvura 300g/m<sup>2</sup>, laminação externa brilho. Margem até 25%.

**Total do Fornecedor: R\$ 92.250,0000**

**31.246.107/0001-48 - JT PAPELARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Papel não clorado</u>	Unidade	100	R\$ 35,1700	R\$ 27,7000	R\$ 2.770,0000

**Marca:** SUZANO REPORT

**Fabricante:** SUZANO REPORT

**Modelo / Versão:** SUZANO REPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4 amarelo 75g/m<sup>2</sup> - Resmas com 500 folhas, resmacom invólucro protegido de umidade plástico ou revestido, fornecido em caixas.

11	<u>Papel não clorado</u>	Unidade	100	R\$ 35,1800	R\$ 27,9000	R\$ 2.790,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SUZANO REPORT

**Fabricante:** SUZANO REPORT

**Modelo / Versão:** SUZANO REPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4 Rosa 75g/m<sup>2</sup> - Resmas com 500 folhas, resma com invólucro protegido de umidade plástico ou revestido, fornecido em caixas.

12	<u>Papel não clorado</u>	Unidade	100	R\$ 35,1800	R\$ 27,6000	R\$ 2.760,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SUZANO REPORT

**Fabricante:** SUZANO REPORT

**Modelo / Versão:** SUZANO REPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel A4 Verde 75g/m<sup>2</sup> - Resmas com 500 folhas, resma com invólucro protegido de umidade plástico ou revestido, fornecido em caixas.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.320,0000**

**41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Peça, acessório bobina</u>	Unidade	5	R\$ 2.322,7900	R\$ 1.200,0000	R\$ 6.000,0000

**Marca:** LASSANE

**Fabricante:** LASSANE

**Modelo / Versão:** BOBINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espirais Wire-O Anel Duplo passo 3x1 - diâmetro de 1/4 - Bobina 91.000 anéis. MARCA/FABRICANTE: LASSANE

**Total do Fornecedor: R\$ 6.000,0000**

**46.258.368/0001-55 - VENEIO INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Cartucho Toner</u>	Unidade	15	R\$ 772,4800	R\$ 688,0000	R\$ 10.320,0000

**Marca:** Xerox

**Fabricante:** Xerox

**Modelo / Versão:** 006R01649

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Amarelo Para Versant 180 Xerox (Yellow) - Ref. 006R01649

26	<u>Cartucho toner</u>	Unidade	15	R\$ 782,6600	R\$ 590,0000	R\$ 8.850,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Xerox

**Fabricante:** x

**Modelo / Versão:** 006R01647

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Ciano Para Versant 180 Xerox (Cyan) - Ref. 006R01647

28	<u>Cartucho toner</u>	Unidade	15	R\$ 785,9000	R\$ 590,0000	R\$ 8.850,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Xerox**Fabricante:** Xerox**Modelo / Versão:** 006R01648**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Magenta Para Versant 180 Xerox (Magenta) - Ref. 006R01648

30	<u>Cartucho Toner</u>	Unidade	25	R\$ 666,5700	R\$ 450,0000	R\$ 11.250,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Xerox**Fabricante:** Xerox**Modelo / Versão:** 006R01646**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner Preto Para Versant 180 Xerox (Black) - Ref. 006R01646**Total do Fornecedor: R\$ 39.270,0000****50.317.178/0001-39 - R&D COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Peça _____, acessório _____</u> <u>impressora, copiadora</u>	Unidade	6	R\$ 3.511,6700	R\$ 3.500,0000	R\$ 21.000,0000

**Marca:** importado**Fabricante:** importado**Modelo / Versão:** F1080-A1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabeça de impressão - Cabeça de impressão - PRINTHEAD EPSON F1080-A1**Total do Fornecedor: R\$ 21.000,0000****Valor Global da Ata: R\$ 973.469,6900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**